
10974 Viernes 27 diciembre 2002 BOE núm. 310

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Mesas y lámparas

quirúrgicas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 51, de fecha 28 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 97.300 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Steris Iberia, Sociedad Anóni-

ma».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 97.300 euros.

Alcázar de San Juan, 13 de diciembre de 2002.—El

D i r e c t o r Ge r en t e , Ca r l o s He rmoso de

Mena.—&55.079.

Resolución del Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha dando a conocer la adjudicación
del concurso de suministros expediente
CA-04/2002, con destino al complejo hos-
pitalario La Mancha-Centro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla-La

Mancha. Complejo hospitalario La Mancha-Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros-Concursos.
c) Número de expediente: CA-04/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de conserva-

ción y mantenimiento.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 37 de fecha 12 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 240.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de abril de 2002.

b) Contratista: «Constructora Criptanense, Socie-

dad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 230.040,00 euros.

Alcázar de San Juan, 13 de diciembre de 2002.—El

Director Gerente, Carlos Hermoso de Mena.—&55.069.

Resolución del Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha dando a conocer la adjudicación
del concurso de suministros expediente
CA-03/2002, con destino al complejo hos-
pitalario La Mancha-Centro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla-La

Mancha. Complejo hospitalario La Mancha-Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros-Concursos.
c) Número de expediente: CA-03/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Arrendamiento con

opción a compra de equipos de informática.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 26 de fecha 30 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 102.200,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Bull España, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 98.013,96 euros.

Alcázar de San Juan, 13 de diciembre de 2002.—El

Director Gerente, Carlos Hermoso de Mena.—&55.068.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Resolución de la Dirección Gerencia del Com-
plejo Hospitalario Materno-Insular por la
que se hace pública la adjudicación del expe-
diente CP-ES-8/02 de servicio de manteni-
miento integral de los Centros de Atención
Especializada y Unidades de Salud Mental
adscritos a la Dirección Gerencia del Com-
plejo Hospitalario Materno-Insular, sus ins-
talaciones y elementos de equipamiento
general no electromédico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Canario de la salud.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario

Materno-Insular.

c) Número de expediente: CP-ES-8/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento integral de los Centros de Atención Espe-

cializada y Unidades de Salud Mental adscritos a

la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario

Materno-Insular, sus instalaciones y elementos de

equipamiento general no electromédico.

c) Lote: Todos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 21 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 360.570 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de agosto de 2002.

b) Contratista: «Ferrovial Servicios, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 352.890,00 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 13 de diciembre

de 2002.—El Director Gerente, Jesús Javier Benítez

de Rosario.—&55.279.

Resolución de la Dirección Gerencia del Com-
plejo Hospitalario Materno-Insular por la
que se hace pública la adjudicación del expe-
diente P-CH-41/02, por procedimiento
negociado, de ecocardiógrafos para el Com-
plejo Hospitalario Materno-Insular.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario

Materno-Insular.

c) Número de expediente: P-CH-41/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Ecocardiógrafos para

el Complejo Hospitalario Materno-Insular.

c) Lote: Todos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociado sin concurrencia.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 297.500,02

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2002 (Registro

de Resoluciones 923, de fecha 22 de noviembre
de 2002).

b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 297.499,00 euros.

Las Palmas de Gran Canaria, 16 de diciembre

de 2002.—El Director Gerente, Jesús Javier Benítez

del Rosario.—&55.277.

Resolución de la Dirección del Complejo Hos-
pitalario Materno-Insular por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
CP-HI-3/02, por procedimiento abierto, de
marcapasos y electrodos para el Hospital
Universitario Insular de Gran Canaria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario

Materno-Insular.

c) Número de expediente: CP-HI-3/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Marcapasos y elec-

trodos para el Hospital Universitario Insular de Gran

Canaria.

c) Lote: Todos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 22 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 692.024,03
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de octubre de 2002 (Registro de

Resoluciones 806, de fecha 30 de octubre de 2002).

b) Contratistas: a) «Sorin Biomédica España,

Sociedad Anónima». b) «Vitatron Medical Espa-

ña, Sociedad Anónima». c) «Medtronic Ibérica,

Sociedad Anónima». d) «Guidant, Sociedad Anó-
nima».


